
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

 
О проведении аукциона на право получения разрешения  

на размещение некапитального гаража в квартале 346 
города Благовещенска (в границах земельного участка №13) 

 
 
 
 
 

 

 
 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Порядком использования земель или земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, расположенных на 
территории Амурской области, для возведения гражданами гаражей, 
являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических 
или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства, 
утвержденным постановлением Правительства Амурской области от 
16.12.2022 № 1225, административным регламентом по предоставлению 
муниципальной услуги «Использование земель или земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, для 
возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными 
сооружениями, либо для стоянки технических или других средств 
передвижения инвалидов вблизи их места жительства», утвержденным 
постановлением администрации города Благовещенска от 12.08.2024 № 3832, 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Комитету по управлению имуществом муниципального 
образования города Благовещенска провести 17 января 2025 года аукцион на 
право получения разрешения на размещение некапитального гаража на 
землях, государственная собственность на которые не разграничена, 
площадью 22 кв.м., в квартале 346 города Благовещенска, в границах 
земельного участка № 13 согласно приложению № 14 к постановлению 
администрации города Благовещенска  от 23.08.2024 № 4056.  

2. Утвердить следующие условия проведения аукциона: 
2.1. начальная цена предмета аукциона – 1 224 (одна тысяча двести 

двадцать четыре) рубля 00 копеек; 
2.2. шаг аукциона – 612 (шестьсот двенадцать) рублей 00 копеек, что 

составляет 50 % от начальной цены предмета аукциона; 
2.3. сумма задатка – 1 224 (одна тысяча двести двадцать четыре) рубля 

00 копеек, что составляет 100 % от начальной цены предмета аукциона. 



2 

3. Срок действия разрешения на размещение некапитального гаража – 
10 лет. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании 
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е. 

 
 
 
 

Исполняющий обязанности 
мэра города Благовещенска А.Е. Воронов 

[SIGNERSTAMP1]


